
Meziresortní pracovní skupina k problematice komplexní ochrany před škodami působenými 

tabákem (MPS KOTA)  

INFORMACE O ČINNOSTI MPS KOTA ZA ROK 2018 z Výroční zprávy o činnosti Rady vlády pro 

koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) za rok 2018  

(Výtah pro potřeby Portálu poradních orgánů, pracovních skupin a odborných komisí Ministerstva 

zdravotnictví) 

 

 

Meziresortní pracovní skupina k problematice komplexní ochrany před škodami působenými tabákem 

(MPS KOTA) Tato pracovní skupina byla v r. 2013 původně zřízena jako poradní orgán ministra 

zdravotnictví. Jednání MPS KOTA se uskutečnilo v r. 2018 dvakrát, a to 26.06. a 10.12. Na programu 

jednání bylo kromě aktuálních legislativních záležitostí, např. téma přípravy a výstupů 8. Konference 

smluvních stran Rámcové úmluvy WHO o kontrole tabáku (01.10.–06.10.2018, Ženeva), implementace 

a hodnocení Akčního plánu pro oblast kontroly tabáku v České republice na období 2015–2018 a 

zahájení přípravy nového akčního plánu na období 2019–2021. V r. 2018 pokračovala činnost pracovní 

podskupiny k regulaci reklamy na tabákové a související výrobky, která byla zřízena v r. 2017. Tato 

pracovní podskupina se sešla dne 21.05.2018. Tématem diskuse byla mimo regulaci reklamy věnována 

i generickému balení tabákových výrobků. V prvním čtvrtletí r. 2018 byla ve spolupráci s členy MPS 

KOTA připravena zpráva o implementaci Rámcové úmluvy WHO o kontrole tabáku v ČR, která byla 

postoupena Sekretariátu Úmluvy. MPS KOTA byla také konzultována ve věci přípravy nové Národní 

strategie protidrogové politiky. Dále byli někteří členové MPS KOTA rovněž konzultováni ve věci 

naplňování dílčích aktivit Akčního plánu pro oblast kontroly tabáku v České republice na období 2015–

2018. V rámci MPS KOTA probíhala podle potřeby také výměna informací týkajících se aktuálních témat 

v oblasti kontroly tabáku jak na národní, tak na mezinárodní úrovni. 

 

Zdroj/ publikováno v: Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok  
2018 (str. 13) 
On-line dostupné zde: https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-
zpravy/VZ_o_cinnosti_RVKPP_2019.pdf  

https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-zpravy/VZ_o_cinnosti_RVKPP_2019.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-politika/vyrocni-zpravy/VZ_o_cinnosti_RVKPP_2019.pdf

